
 

УКРАЇНА  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 (дев’ята сесія  сьомого скликання) 

 

«__» _______ 2017 року                                                                 № ___- 9/VII 

м.Чернігів 

                        

 

 

 

 

 

З метою приведення типу навчального закладу у відповідність до 

вимог Закону України «Про вищу освіту», статті 90 Цивільного кодексу, 

враховуючи згоду трудового колективу комунального вищого навчального 

закладу «Чернігівське музичне училище ім.Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради, керуючись пунктом 20 частини 1 статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада вирішила: 
 

1.Перейменувати комунальний вищий навчальний заклад 

«Чернігівське музичне училище ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради в комунальний вищий навчальний заклад «Чернігівський 

музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради.  
 

2.Директору комунального вищого навчального закладу 

«Чернігівський музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради у місячний термін: 

2.1.Розмістити оголошення про перейменування закладу в 

друкованих засобах масової інформації та повідомити про це всім особам, 

з якими заклад перебуває у договірних відносинах; 

2.2.Подати на затвердження у встановленому законодавством 

порядку Статут комунального вищого навчального закладу «Чернігівський 

музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради у новій 

редакції. 
 

3.Управлінню комунального майна Чернігівської обласної ради 

внести відповідні зміни до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області та договору 

ПРОЕКТ 

Про перейменування комунального 

вищого навчального закладу 

«Чернігівське музичне училище 

ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради 



 

на закріплення майна за комунальним вищим навчальним закладом 

«Чернігівський музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради на праві оперативного управління. 
 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 

обласної ради з питань управління та розпорядження об’єктами 

комунальної власності і з питань освіти, науки, культури та інформаційної 

сфери. 

 

 

Голова обласної ради                                                                   І.С. Вдовенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ,  

НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ  
вул.Коцюбинського,70, м. Чернігів, 14000, тел. - факс (0462) 67-62-63, e-mail: dep@cult.gov.ua 

 

 № 

 

  На № 

 

 від 

 

 

 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення дев’ятої сесії обласної ради сьомого скликання 

«Про перейменування комунального вищого навчального закладу 
«Чернігівське музичне училище ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 

обласної ради»  

 

 

Департамент культури і туризму, національностей та релігій 

облдержадміністрації вносить для розгляду на сесії Чернігівської обласної 

ради проект рішення «Про перейменування комунального вищого 

навчального закладу «Чернігівське музичне училище ім. Л.М. Ревуцького» 

Чернігівської обласної ради». 

Даний навчальний заклад належить до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області. 

Відповідно до підпункту 4, пункту 2, розділу ХV «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту», диплом про 

вищу освіту за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста 

(початкова вища освіта) прирівнюється до диплома про вищу освіту за 

освітньо-професійним ступенем молодшого бакалавра. 

Відповідно до пункту 1, статті 5 цього закону, початковий рівень 

(короткий цикл) вищої освіти відповідає п’ятому кваліфікаційному рівню 

Національної рамки кваліфікацій і передбачає здобуття особою 

загальнокультурної та професійно орієнтованої підготовки, спеціальних 

знань та умінь, а також певного досвіду їх практичного застосування з 

метою виконання типових завдань, що передбачені для первинних посад у 

відповідній галузі професійної діяльності. 

Закон України «Про вищу освіту» не містить такого типу вищого 

навчального закладу як училище. У підпункті 3, пункту 1, статті 28 «Типи 

вищих навчальних закладів» вказаного закону йде мова про те, що 

«коледж – галузевий вищий навчальний заклад, що провадить освітню 

діяльність, пов’язану із здобуттям ступенів молодшого бакалавра та/або 

бакалавра, проводить прикладні наукові дослідження. Коледж також має 



 

право здійснювати підготовку фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня 

молодшого спеціаліста». 

Крім того, у європейському і світовому освітньому просторі відсутній 

тип вищого навчального закладу – училище, а є коледжі, які надають 

освітні послуги з отримання відповідного освітньо-професійного ступеня, 

тому випускники комунального вищого навчального закладу «Чернігівське 

музичне училище ім. Л.М.Ревуцького» мають певні труднощі щодо 

доказової бази училища як вищого навчального закладу при вступі до 

вищих навчальних закладів, або прийомі на роботу за кордоном України. 

Ініціатива перейменування комунального вищого навчального закладу 

«Чернігівський музичний коледж ім. Л.М.Ревуцького» на комунальний 

вищий навчальний заклад «Чернігівський вищий музичний коледж ім. 

Л.М.Ревуцького» обговорювалася на загальних зборах трудового 

колективу, отримала схвалення і повну підтримку працівників і студентів. 

Найменування юридичної особи із запропонованими змінами 

(комунальний вищий навчальний заклад «Чернігівський музичний коледж 

ім. Л. М. Ревуцького») також не суперечить чинному законодавству, яке 

регламентує вимоги до написання найменувань юридичних осіб, 

відповідно до статті 90 Цивільного кодексу України, статті 16 Закону 

України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 

підприємців та громадських формувань» від 15.05.2003 № 755-IV. 

Прийняття рішення про перейменування навчального закладу 

позитивно вплине на імідж випускників комунального вищого навчального 

закладу «Чернігівське музичне училище ім. Л.М.Ревуцького» на ринку 

праці та у перспективі подальшого навчання у вищих навчальних закладах 

в Україні та за її межами. 
 

 

 

Заступник директора Департаменту  

культури і туризму, національностей та  

релігій обласної державної адміністрації    П.О.Веселов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


